
Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  1 z 7 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 6. 3. 2023, čj.: UKLFHK/132632/2023.  
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
 
Marek Kvarda Filip Vyskočil 
Kateřina Libusová Vojtěch Trmal 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. MUDr. Jan Duška 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. Eliška Hendrychová 
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. Alexandros Kouvelas 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. Jakub Kučera 
prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. Matěj Kučera 
prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. Natálie Motyčková 
Jadon Silvestre De Araújo Tereza Staňová 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Eva Faistová 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Gabriela Hrubecká 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Pavla Sedlářová 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 20 členů AS LF HK (16 
zaměstnanců, 4 studenti). V průběhu jednání se dostavili další 2 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  2 z 7 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 14/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. I. 
Tachecí a K. Libusová. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 20 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 6. 3. 2023 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 6. 2. 2023 
5. Termíny zasedání AS LF HK v zimním semestru 2023/2024 
6. Sdělení děkana a proděkanů 
7. Informace z RVŠ 
8. Informace z AS UK  
9. Různé 

a) Příprava systému elektronických voleb do AS 
b) Příprava elektronického hlasování v průběhu jednání AS + test systému nanečisto 
c) Příprava možnosti hlasování per rollam online před zasedáním k některým bodům 
d) Vznik pracovních skupin AS – ekonomická, studijní 
 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 15/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 6. 3. 2023. 
Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023 

 
Předsednictvo AS LF HK obdrželo drobné připomínky k návrhu zápisu, které byly 

v zápise opraveny.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 16/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 6. 2. 2023. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  3 z 7 
 

 
 

 
5. Příprava elektronického hlasování v průběhu jednání AS + test systému nanečisto 
Předkládá:  Předseda AS LF HK 
 
  Z důvodu pracovního vytížení Ing. Špuláka byl bod 9 b) Příprava elektronického 
hlasování v průběhu jednání AS + test systému nanečisto zařazen na začátek jednání 
akademického senátu.  
 Členové senátu si měli možnost vyzkoušet elektronické hlasování s podporou 
vedoucího OVT.  
 Veškeré instrukce, pokyny a návod k přihlášení obdrželi všichni členové senátu 
v předchozích emailech od předsedy AS LF HK a vedoucího OVT na začátku března.  

 
 
6. Termíny zasedání AS LF HK v zimním semestru 2023/2024 
Předkládá:  Předsednictvo AS LF HK 
 
Předsednictvo navrhuje tyto termíny zasedání:  
 
2. 10. 2023 
6. 11. 2023 
4. 12. 2023 
5. 2. 2024 
 

Usnesení č. 17/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS 
LF HK v zimním semestru 2023/2024. 
 
Resolution: 
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové acknowledges the dates 
of AS meetings in the winter semester 2023/2024. 
 
 
7. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Informoval, že naše fakulta obdržela z RUK návrh Principů pro rozdělování příspěvků 
a dotací na rok 2024 k připomínkování (návrh RUK: neměnit koeficient ekonomické 
náročnosti (KEN), navýšit Mikuláš, upravit Cooperatio, obnovit Donatio, usilovat o 
navýšení dotace z MŠMT). Spolupráce VŠ v rámci České konference rektorů). 

- Informoval, že je zahájena vnitrouniverzitní diskuse o institucionální finanční 
podpoře, koeficientech ekonomické náročnosti a mzdách na UK, rozdíly mezi 
fakultami. Aktivita AS UK a některých fakult UK.  

- Byla vypracována ekonomická analýza ohledně reálného a skutečného poklesu mezd 
na LF HK.  

- Hlavní vlivy na vývoj průměrné mzdy: 
o Na výplatu mimořádných odměn byla uvolněna částka ve výši pouze 5 mil. Kč 

(v roce 2020, 2021 ..10 mil. Kč)  



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  4 z 7 
 

o Cooperatio - nižší částka rozpočtovaná na mzdy v Cooperatiu než v Progresu r. 
2021 (o 4 222 tis. Kč), nárůst počtu osob, které dostávaly odměnu (cca o 129 
osob) 

o Pokles mzdových prostředků vyplácených prostřednictvím grantů a projektů 
- Děkan předložil a okomentoval tabulky: 

o Průměrná mzda v Kč (bez ostatních aktivit a s ostatními aktivitami) podle 
pracovních kategorií v letech 2020 – 2022. 

o Porovnání vybraných ukazatelů hospodaření LF HK za období 2017 – 2022. 
o Předpoklad navýšení tarifních mezd v r. 2023 (modelová situace při navýšení o 

1100,- Kč, 1200,- Kč, 1500,- Kč a 2000,- Kč). Děkan a vedení fakulty 
navrhuje přispět do tarifních mezd částku 2000,- Kč. Na toto téma se bude dále 
jednat. 

 
Diskuse: 
Do diskuse ohledně navýšení tarifních mezd se zapojil prof. Mičuda, který tuto aktivitu vedení 
fakulty vítá. 
 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Ke dni 28. 2. 2023 ukončen příjem přihlášek ke studiu. 
- Informovala o počtu přijatých přihlášek (VŠEOB – 1640, ZUBNÍ – 690, BC – 170)  

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Vyhlášeno výběrové řízení na metodika-didaktika LF HK – zveřejněno na webu 
fakulty. 

- 23. 2 2023 proběhla druhá část školení ohledně „Výsledků učení“ – Jak správně 
připravit Výsledky učení a Zpětná vazba nad vypracovanými Výsledky učení.  

- Probíhá příprava školení na téma „Testování a hodnocení studentů na VŠ“.  
 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Poslední týden v dubnu navštíví naši fakultu děkanka a zástupce děkanky Lékařské 
fakulty Addis Ababa university. Chtějí navštívit řadu klinik, Simulační centrum a 
navázat systematickou spolupráci. Celá akce má podporu prof. Temesgena.  

- Kolegium děkana odsouhlasilo vysílání ambasadorů na střední školy. 
 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- 8. 2. 2023 se konala Vědecká konference LF HK a FN HK. Poděkoval organizátorům, 
vedoucím sekcí a účastníkům za prezentované práce. 

- Příprava reakreditací akademických řízení s končící platností na LF HK. 
- Dne 15. 3. 2023 se uskuteční ve Výukovém centrum LF HK v areálu FN HK společná 

porada přednostů, fakultních koordinátorů a sekretářek zaměřená na program 
Cooperatio. Ve stručnosti informoval o tématech, která budou na programu: 

o Cooperatio v roce 2022 
o Cooperatio v roce 2023  
o Hodnocení vědeckého výkonu v roce 2017-2021 
o Vyhlášení soutěže „vědecké“ miniprojekty 
o Podpora podávání vědeckých grantů (zavedení odměn za podání a získání 

grantů) 
o Publikace u problematických nakladatelství 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  5 z 7 
 

Diskuse: 
Do diskuse ohledně zveřejňování článků u potencionálně problematických nakladatelstvích a 
publikování vědeckých výsledků v Open access se zapojili prof. Vojáček, doc. Koblížek, 
děkan, prof. Mičuda. 
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Probíhá příprava podkladů pro akreditaci nových doktorských studijních programů. 
- Dne 24. 2. 2023 přijeli na exkurzi studenti a studentky maturitního ročníku SZŠ 

v Chrudimi. Kladný ohlas na tuto návštěvu.  
- Počet podávaných projektů do programu GA UK stále klesá. Neschválené projekty 

možno podat do soutěže o „vědecké“ miniprojekty Cooperatio nebo do FN HK.  
- Příprava nového systému přijímacího řízení do bakalářských studijních programů. 

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Ve spolupráci s garanty oborů probíhá příprava pořádání kmenových zkoušek. 
V současné době jsou přijaty přihlášky celkem k 8 kmenům. Začíná se zkouškami po 
kmeni – oftalmologickém a neurologickém. 

- Na LF HK jsou letošním roce atestační zkoušky v 8 oborech. První atestace se koná 
20. 4. 2023 v oboru Dětská chirurgie. 

- V roce 2023 je naplánováno celkem 27 kurzů. 
- Dne 28.2.2023 se konalo setkání KORu a referentek v Praze. Vedoucí fakultou je 

v tomto roce 3. LF UK.  
 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Dne 27. 2. 2023 proběhlo závěrečné jednání komise k vyhodnocení miniprojektů. U 
několika projektů byli dle rozhodnutí komise autoři požádáni o doplnění vysvětlení.  

- Dne 28. 2. 2023 byl uzavřen sběr mimořádných požadavků pracovišť, které podléhají 
schvalování ekonomické komisi. Zatím se sešlo celkem 78 požadavků. Garanti za 
jednotlivé kategorie připraví podklady pro EK, ostatní požadavky budou 
vyhodnocovány a realizovány průběžně.  

- Vysvětlil prof. Mičudovi, že již nelze opravovat údaje zaznamenané do mimořádných 
požadavků pracovišť, které se zadávali do nového zkušebního programu „Helpdesk“. 
Lze případně zapsat sdělení do položky „komentář“. Výhledově se do tohoto nového 
programu „Helpdesk“ budou zadávat veškeré požadavky na obslužná pracoviště.   

 
Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

- Okomentovala tabulku „Porovnání vybraných ukazatelů hospodaření LF HK za 
období 2017 – 2022“. 

 
8. Informace z RVŠ 
 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. 

- 7. zasedání Sněmu Rady vysokých škol se konalo 9.2.2023. Mimo jiné byla přijata 
tato usnesení: 

o Sněm RVŠ žádá ministryni pro vědu, výzkum a inovace o rozšíření 
vyjednávacího týmu k novému zákonu o výzkumu, vývoji a inovacích a 
transferu znalostí a o změně některých zákonů o dva členy. 

o Sněm RVŠ i po proběhlém připomínkovém řízení stále odmítá navrhované 
změny v zákoníku práce týkající se dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr (DPP a DPČ). Pro prostředí vysokých škol je tato úprava nadále 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  6 z 7 
 

nevhodná. Ztíží se zapojení studentů do vědecké činnosti vysokých škol a 
odborníků z praxe do výuky. 

o Sněm RVŠ v návaznosti na svá usnesení k rozpočtu VŠ na rok 2023 důrazně 
upozorňuje na setrvávající alarmující vývoj podílu rozpočtu VŠ na rozpočtu 
ministerstva školství a poměru podílu rozpočtu VŠ k HDP. Za posledních 10 
let klesl podíl rozpočtu VŠ na rozpočtu ministerstva školství z 17,76 % na 
12,12 %, podíl na HDP z 0,55 % na 0,45 %, ve stejném období pak rozpočet 
VŠ včetně prostředků na vědu a výzkum vzrostl pouze o 3,7 mld. Kč, zatímco 
rozpočet regionálního školství vzrostl o 115,8 mld. Kč. 

 
9. Informace z AS UK 
 
Bez příspěvku 
 
10. Různé 
 
Vznik pracovních skupin AS LF HK (ekonomická, studijní atd.) 
  Předseda senátu doc. Radocha apeloval na vznik pracovních skupin (komisí), aby se 
část senátorů zapojilo aktivně do práce a chod senátu se tak zefektivnil.  
Diskuse: 
Do diskuse na téma vzniku pracovních skupin se zapojili děkan (přivítal tuto výzvu předsedy 
senátu, též navrhl svým proděkanům, aby si vytvořili pracovní skupiny a také jejich zapojení 
do pracovních skupin AS LF HK). Vznik pracovních skupin uvítali a podpořili prof. 
Kremláček, doc. Solař, prof. Páral, doc. Tachecí. Doc. Koblížek sdělil zkušenosti z AS UK, 
doc. Radocha poznamenal, že v pracovní skupině mohou být i zástupci z vedení školy i 
z pracovišť. Prof. Páral upřednostňuje ve skupině primárně členy senátu, externích vstupů co 
nejméně. Doc. Radocha uvítá zájemce do pracovních skupin, případně osloví ty, kteří by měli 
o práci ve skupinách zájem. Na dotaz děkana fakulty, jak bude spolupráce mezi vedením školy 
a prac. skupinami probíhat, odpověděl doc. Radocha, že materiál, který se bude předkládat 
na AS LF HK ke schválení, bude nejprve předjednán a projednán v pracovních skupinách. 
Případně předjednán na jednom zasedání AS LF HK a na dalším předložen ke schválení. Na 
dotaz K. Libusové ohledně účasti studentů v pracovních skupinách, odpověděl doc. Radocha, 
že v pracovních skupinách budou preferováni studenti ze studentské části AS LF HK. 
 
Příprava systému elektronických voleb do AS LF HK 
  Dle Volebního řádu AS LF HK, se mohou volby konat distančním způsobem, je-li to 
důvodné nebo účelné – viz Čl. 5a - 1. O konání voleb distančním způsobem rozhodne senát 
v usnesení o vyhlášení voleb, nebo děkan, vyhlašuje-li volby – viz. Čl. 5a - 2. 

 
Příprava možnosti hlasování per rollam online před zasedáním k některým bodům 
  Doc. Radocha informoval přítomné, že pro potenciální hlasování per rollam bude 
využit stejný systém jako při prezenčním hlasování (viz bod č. 5 tohoto zápisu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 3. 2023  7 z 7 
 

Zasedání skončilo v 16.45 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 3. 4. 2023 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
 
 
 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 6. března 2023 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
14/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

doc. I. Tachecí a K. Libusová. 
15/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 6. 3. 2023. 
16/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 6. 2. 2023. 
17/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí termíny 

zasedání AS LF HK v zimním semestru 2023/2024. 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

6th March 2023 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

14/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. I. Tachecí and the student K. Libusová as the tellers. 

15/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 6th March 2023. 

16/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 6th February 2023. 

17/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the dates of AS meetings in the winter semester 2023/2024. 

 
 


	Přítomni:
	Filip Vyskočil
	Marek Kvarda
	Vojtěch Trmal
	Kateřina Libusová
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	- Dne 27. 2. 2023 proběhlo závěrečné jednání komise k vyhodnocení miniprojektů. U několika projektů byli dle rozhodnutí komise autoři požádáni o doplnění vysvětlení.
	- Dne 28. 2. 2023 byl uzavřen sběr mimořádných požadavků pracovišť, které podléhají schvalování ekonomické komisi. Zatím se sešlo celkem 78 požadavků. Garanti za jednotlivé kategorie připraví podklady pro EK, ostatní požadavky budou vyhodnocovány a re...
	- Vysvětlil prof. Mičudovi, že již nelze opravovat údaje zaznamenané do mimořádných požadavků pracovišť, které se zadávali do nového zkušebního programu „Helpdesk“. Lze případně zapsat sdělení do položky „komentář“. Výhledově se do tohoto nového progr...

